de legitimo matrimonio nati in bonis paternis et maternis propriis 

feudalibus acquisitis et acquirendis ex testamento et ab intestato 

succedant, absque tamen legitimorum filiorum et heredum prejudicio, 

sed simul cum ipsis paribus portionibus agnatorum et cognatorum 

parentum suorum in quovis gradu constitutorum agnati et cognati 

efficiant, et reciproce ipsis et ad omnes actus publicos et eiviles 

dignitates, offieia et honores, si se casus ingesserit . . . . - Nulli 

ergo omnino hominum lieeat has nostras concessiones et gratias 

infringere quoquo modo, aut eis ausu temerario contraire; si quis 

autem contra tenorem presentis indulti quidquid attemptare pre- 

sumpserit, indignationem nostram imperialem et penam decem mar- 

earum auri optimi componendarum se noverit incursurum. In euius 

rei testimonium presentes litteras seu privilegium et indultum scribi 

mandavimus, et imperialis maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. 

Datum Pensaurii, die 22 ianuarii, anno 1469. 

Ad mandatum domini imperatoris proprium. 

Documentum extat apud P. M. Ex alemannico itale vertit Coridamus Silinus in 

Raccolta di privilegj dei Conti Bicchieri. — Udine, 1676, 4%. p. 46—48. 

CCLXXIII. 

(1469, 16 martii, Judenburgi.) 

Fridericus imperator litteris patentibus declarat facultatem dedisse 

Friderice de (astrebarco capitaneo Periusnaenis vendendi pre 

valere quingentorum aureorum partem demuum et pessessie- 

mum, quae prepter exeessus etrebellionem nonnullorum 

ecivium Poriusnaonis, fisco addicíae sunt. 

Fridericus, divina favente clementia, Romanorum imperator 

semper augustus, Hungarie, Dalmatie, Croacie ee. ae Austrie, Sytrie, 

Karinthie et Carniole dux ec. Tenore presencium recognoscimus et 

notum facimus universis quod cum fideli nostro Friderico de Castro- 

barco alias de Lodrono, camerario et eapitaneo nostro Portusnaonis 

1) Manser et manzer, graecae originis, idem ac spurius, nothus, 6 scorto natus. 

„Non ingredietur manzer, hoc est de scorto natus, in ecelesiam Dei.“ Deuter. 23, 2. 

330 

commiserimus et dederimus facultatem quod ex domibus, posses. 

sionibus, decimis, mansis et aliis bonis, que propter exeeasus et 

rebellionem nonnullorum civium Portusnaonis ad nos devoluta et 

eonfiscata sunt, et per eundem eapitaneum nostrum nomine nestm 

possidentur, pro valore quingentorum aureorum, vendere valeat iurta 

tenorem litterarum de supra confeetarum, quas nostras venditiones per 

prefatum capitaneum, huius nostre commissionis vigore, faetas aut 

flendas, et quecumque earum oecasione inde sequuta fuerint, ratas et 

gratas habere, et ipsos emptores in huiusmodi bonis emptis eontra 

quoscumque in iuditio, et extra iuditium manutenere, defensare et tueri 

volumus, dolo et fraude semotis quibuscumque. Harum testimonio litte- 

rarum, sigillo nostro munitarum, datarum Judenburge, die sedecima 
mensis martii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo - 

nono, imperii nostri decimo octavo, regnorum nostrorum, romani 

vicesimo nono, Hungarie ec.. vero undecimo. 

Documentum membr. penes P. M. 

CCLXXIV. 

(1469, 14 octobris, in eastro oppidi Portusnaonis.) 

Rpiscepus brixinensis concedit quadraginta dies indulgentiae iis qui 

peenitentes et confess] visitaverint altare cerperis Christi im ecclesi 

8. Marci Portusnaenis. 

Jacob Spaur Dei et apostolice sedis gratia episcopus brixinen- 

sis, universis et singulis Christi fidelibus presentes litteras inspe- 

eturis, visuris et lecturis pariter et audituris salutem et sineeram in 

domino caritatem. Splendor paterne glorie qui sua mundum ineffabili 

illuminat claritate pia vota fidelium de ipsius clementissima maiestate 

sperantium tune precipue benigno favore prosequitur eum devota 

ipsorum humilitas sanctorum preeibus et meritis adiuvatur. Cupientes 

igitur ut altare eorporis Christi situm in parochiali ecclesia saneti 

Marci oppidi Portusnaonis, concordiensis diecesis, in quo ob singu- 

larem devotionis affectum dilectus nobis in Christo Nieolaus de Tura 

oppidanus dicti oppidi argenteum tabernaculum pro sacratissimo 

Christi corpore conservacione, nec non unam missam singulis diebus 

Jovis annuatim decantandam de bonis sibi a Deo collatis, ut acce- 

pimus, instituit, congruis frequentetur honoribus, et ut Christi fideles 

eo libeneius devocionis causa confluant ad id, quo ex hec ibidem 
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dono celestis gracie uberius conspexerint se refectos, de omnipotentis 

Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctori- 

tate confisi, nec non supplicationibus prefeti nobis in Christo dilecti 

Nicolai de Tura, id a nobis humiliter petentis et impetrantis inclinati, 
omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere penitentibus 

et confessis, qui dictum altare in singulis diebus Jovis devote visi- 

taverint annuatim, ae misse et versiculorum: Ecce panis angelorum 
ec. decantationi et benedictioni astiterint et devote interfuerint, 

quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitenciis miseri- 

eorditer in Domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus 

duraturis. In. quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 

premissorum presentibus nostris litteris nostrique sigilli robore quo 

ad presens utimur iussimus et fecimus appensione communin. Datum 

in imperiali castro oppidi Portusnaonis sub anno Domini millesimo 

quadringentesimo sexagesimo nono, indictione secunda, die vero 

sabbati quartadecima mensis octobris, pontificatus sanctissimi in 

Christo patris et domini nostri, domini Pauli divina providentia pape 

secundi anno sexto. 

Stephanus Nunkilch cancellarius de mandato seripsit. 

Docum. membranac. auth. cum sigillo cereo appenso, apud municip. portus- 

D*0DenDse. 

CCLXXY. 

(1475, 15 februarii, Portusnaonis.) 

Pertusnaenenses spondent solvere annuatim viginti quinque libras 

solidorum parvorum Johannino quond. Petri de Seravallo, qued revela- 

verit. traetatum Maresticae a rebellibus initum, de Portusnaonis clam 

aggrediende. 

Nos Franeiscus de Zopola potestas, consilium et comune terre 

Portusnaonis, ser Petrus de Manthicis ae Johannes Baptista de Vil- 

lalta, massarii communis, ex deliberatione infraseriptorum dominorum 

de eonsilio, videlieet domini Antonii de Popayto, ser Jacobi a Fonte, 

ser Bondioli de Manthicis, ser Danielis a Fonte, ser Johannis de 

Crescendulis, ser Symonis de Popayto, ser Hieronymi de Gregoriis, 

ser Gregorii de Prata, magistri Dominici Ravone, ser Johannis Richerii 

et Johannis Petri a Porta. Notum et manifestum facimus omnibus 

et singulis has presentes litteras inspecturis qualiter ob servitium et 

beneficium perceptum his proximis diebus a ser Johannino quondam 
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Petri de Seravallo nune habitante in Bassano, videlicet propter revela- 

tionem tractatus facti in Marostega et in valle Mareni ad requisitionem 

exiticiorum et rebellium sacratissime cesaree maiestatis gratiosissimi 

domini nostri, et presertim Jacobi quondam Johannis Danielis et ser 

Nicolai tabernarii de Portunaenis instigati spiritu diabolieo cum 

Vieentinis et aliis sociis cum copia gentium scalandi et depredandi 

terram Portusnaonis, in maximum damnum et dedecus eiusdem impe- 

ratorie maiestatis ac magnifici domini capitanei et communitatis terre 

predicte, civesque et habitatores ..... prout de predictis publica 

vox et fama est, ut constat attestatum super in facto; nos et succes- 

sores nostri solemni stipulatione promittimus eidem ser Johannino